PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.867 DIREC 16 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004150 MARIANA CRUZ MOURA 0756664993 BA 14.72

10054055 PAULO VITOR RIOS LIMA 1124096280 BA 11.87

1.868 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022804 JULIETE BARBOSA DE COSTA 1343320089 BA 12.50

10035693
JESSE DO AMARAL RIOS
BARBOSA 0959979468 BA 12.23

10020159 ALMACKS LUIZ SILVA JUNIOR 1113579188 BA 6.88

1.869 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005738 ELI SANTOS DE CASTRO 0844033308 BA 25.00

10016950 JAMISSON LUIS SANTOS DE LIMA 404391869 BA 21.10

10008545 ROSELIA SAMPAIO DE MIRANDA 512551464 BA 17.08

10046751 CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 5379023 BA 15.70

1.870 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010370 CRISTIANE ROSA MOREIRA SILVA 0669364380 BA 24.23

10047348 DIANA LEITE DA SILVA 0669389960 BA 21.83

10025351
ANA PAULA MOREIRA DO
NASCIMENTO 0958420122 BA 18.40

1.871 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011735 SAYONARA LIMA ALMEIDA 0974997730 BA 27.60

10037580 FILEMON LOPES DE ALMEIDA 1394488610 BA 24.00

10031773 SAMARA SOARES DA SILVA 1356138926 BA 21.28

10029017 ROMEU SANTOS DO NASCIMENTO 1335262407 BA 21.00

10006899 NUBIA OLIVEIRA DA SILVA 1123815887 BA 20.60

10042889
SERGIO RICARDO FERREIRA DE
AZEVEDO 0753506106 BA 15.00

1.872 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025967 SANDRA DIAS MIRANDA SOARES 0600168506 BA 25.40

10044719 LUCIENE FREITAS MOTA 1433904144 BA 16.35

10014258 NORMILDA DOS SANTOS CARVALHO 4299942-14 BA 11.97

1.873 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000437 EDCARLOS NETO DE OLIVEIRA 0890768269 BA 19.00

10028275 RUBENILDO DA SILVA RIOS 0958849986 BA 15.44

10041679 ANDREA RODRIGUES FIRME 0923616330 BA 11.98

10040429 MIRIAN SILVA SANTOS 1378654579 BA 9.80

10015163 DJAIR MANOEL DA SILVA 0707856434 BA 8.63

10000622 ADEMILTON LIMA DOS SANTOS 178198307 BA 6.15

1.874 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053454 ANA FLAVIA GOMES LEITE 1132746299 BA 19.38

10029426 HIURE VILAS BOAS GONCALVES 0938030876 BA 18.86

10015039
DIOGA ARGOLO DE CERQUEIRA
RIOS 0958817359 BA 18.20

10026829 ADENILZA OLIVEIRA DE SOUZA 0709977808 BA 15.33

10020788 EMANUELA RIOS DO CARMO 06990319-07 BA 15.10

10001845 WESLEY LIMA RIOS 0954082311 BA 12.78

1.875 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035690 NEILAN LEITE SILVA 0840093730 BA 19.30

10013840 EMILY RODRIGUES DOS SANTOS 1440215448 BA 17.93

10014807 LINDIANE OLIVEIRA SOUZA 0893388556 BA 13.49

1.876 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014030 QUIRINO DO ROSARIO SANTOS 0846485893 BA 19.80

10035396 CARLO FRANZ SOUSA MAIA 5154234 BA 8.10

10015748
SAULO DANIEL CAMPOS DE
OLIVEIRA 0886969280 BA 6.40

1.878 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013999 NAYARA CESAR ALMEIDA SILVA 0773061398 BA 21.85

10020622
FERNANDA GLEICIANNE JANUARIO
DOS ANJOS 7454694 PE 17.70

10018504
SULAMITA DE MENDONÇA
RODRIGUES 1319013465 BA 10.77

10050290 LEANDRA ALMEIDA DOS SANTOS 0871907968 BA 10.76

10035902 MARCELA ANDRADE DE SOUZA 1123121443 BA 9.83

10032908 CLEBER RAMOS DA SILVA 0847032531 BA 9.40

(...)